
104034 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Smlouva zakládající právo provést stavbu „Krajská knihovna 
Vysočiny - budova KKV". 
Smlouva zakládající právo provést stavbu „Krajská knihovna 
Vysočiny - budova KKV". 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Josef Pavlík, náměstek hejtmana kraje pro oblast ekonomiky a 
majetku 
Ing. Josef Pavlík, náměstek hejtmana kraje pro oblast ekonomiky a 
majetku 

Schváleno: Datum: 30.5.2017 Č.usnesení: 1001/19/2017/RK 

Dokument uložen u: Oddělení právní a krajského živnostenského úřadu 

Počet vyhotovení: 4 

Adresát: Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův 
Brod 
Město Havlíčkův Brod, Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův 
Brod 

Smluvní částka: 1) 0.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor majetkový 

Podpis zajistit do: 16.6.2017 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OM/Z. Berka 13.6.2017 - p l 

Projednáno s: OM/P. Kolář 13.6.2017 

Právní kontrola: OM/J. Mrázková 13.6.2017 fíu/ť 
Předkládá: OM/P. Kolář 13.6.2017 

yn. / 
x Y 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OM/P. Kolář 13.6.2017 

<q 
Zodpovídá: Příkazce operace: 

V 
Správce rozpočtu: 

Poznámka: 
Subjekt (IČO: 00267449), se kterým je uzavírána smlouva NENÍ nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o 
DPH; (ověření provedl: berka, datum ověření: 13.06.2017 17:07:10): 

Smlouva zakládající právo provést stavbu „Krajská knihovna Vysočiny - budova KKV". 

Rozpočtová skladba: 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plněni. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plněni stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V přfpadě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné, oddělení, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 



KUJIP0184U09 

Smlouva zakládající právo provést stavbu 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 
ve spojení s ustanovením § 86 a 110 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon 

mezi těmito účastníky: 

Městem Havlíčkův Brod, se sídlem Havlíčkovo náměstí 57, 580 61 Havlíčkův Brod, IČO : 00267449 
zastoupená starostou města Mgr. Janem Teclem, MBA 
na straně vlastníka dotčených pozemků 

a 

Krajem Vysočina, se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO : 70890749 
zastoupeným hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Josef Pavlík, náměstek hejtmana kraje pro oblast ekonomiky a 

majetku 
na straně stavebníka 

takto: 

článek I. 

Město Havlíčkův Brod je výhradním vlastníkem pozemků dle KN st.č. 6157, parc.č. 4004, 1873/25, 
1876/1, 1876/26, 1876/27, 1876/28, 1876/29, 1876/30, 1876/31, 1876/32, 1876/5, 1876/6, 1876/8, 
2376/23, 2376/3, 2434/59, 263/12, 263/4, 1876/26, 1876/29, 1876/30, 1876/38, 1876/9, 263/6, 263/8, 
2376/1, 1877/1, 1877/2, 2447/2 vše k.ú. Havlíčkův Brod a obci Havlíčkův Brod. Výše uvedené 
pozemky vede Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod na LV č. 10001 
pro uvedené k.ú. a obec. 

Kraj Vysočina bude stavebníkem stavby „Krajská knihovna Vysočiny - budova KKV" v rozsahu 
projektové dokumentace pro stavební povolení, kterou zpracoval ARTPROJEKT JIHLAVA, spol. s r.o. 

článek II. 

Podpisem této smlouvy dává vlastník souhlas se vstupem na pozemky za účelem přípravy stavby pro 
osoby k tomu oprávněné (např. pracovníci Krajského úřadu, projekční firmy apod.). Rovněž souhlasí 
s vydáním stavebního povolení či vodoprávního povolení na uvedenou stavbu včetně všech 
souvisejících správních řízeních nutných pro přípravu realizace díla (např. vynětí ze ZPF, povolení 
kácení dřevin apod.). 

Před zahájením stavebních prací na stavbě „Krajská knihovna Vysočiny - budova KKV" vlastník 
dotčených pozemků a stavebník uzavřou smluvní vztah opravňující realizaci díla na dotčených 
pozemcích. 

článek III. 

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. 

Smlouvu je možno měnit či doplňovat jen písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž 2 výtisky jsou určeny pro stavebníka, 2 výtisky jsou 
určeny pro vlastníka pozemku. 

Strana 1 (celkem 2) 



Tato smlouva bude sloužit, jako jeden z dokladů k vydání stavební povolení a vodoprávního povolení 
pro stavbu „Krajská knihovna Vysočiny - budova KKV" a všech správních řízeních souvisejících 
s touto stavbou. 

Smlouva byla schválena dne 29. 5. 2017 usnesením rady města č. 511/17. 

O uzavření smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina usnesením 1001/19/2017/RK dne 30. 5. 2017. 

Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kraj 
Vysočina. 

Smlouva zakládající právo stavby nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy. 

Smluvní strany po přečtení smlouvy prohlašují, že smlouva je sepsána na základě jejich svobodné 
vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto připojují zástupci smluvních 
stran své podpisy. 

V Havlíčkově Brodě, dne /s-

L D V v—tíi—K \(l—I c 
. . Mgr. Jgn TecI MBA 

starosta'města Havlíčkův Brod 

íSiS 
I i i 
\ / 

V Jihlavě, dne 
1 4 06. 2017 

Kraj Vymam 
Žižkova 5/, 33 Jihlava 

Ing. Josef Pavlík 
náměstek hejtmana kraje 
pro oblast ekonomiky a majetku 

Strana 2 (celkem 2) 


